

## **Epävirallinen tasa-arvoministerikokous, Bryssel 26.-27.2.2024**

EU:n epävirallinen tasa-arvoministereiden kokous järjestetään 26.-27.2.2024 Brysselissä Belgiassa. Epävirallisissa kokouksissa ei tehdä päätöksiä. Kokouksessa Suomea edustaa sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen.

Kokouksen teemana on päättyvän komissio- ja parlamenttikauden johdosta reflektointi kuluvasta kaudesta sekä EU:n tasa-arvopolitiikan tulevaisuus. Ministereitä pyydetään pohtimaan kuluvan kauden onnistumisia ja oppeja sukupuolten tasa-arvon suhteen Euroopan unionissa sekä miten edistää sukupuolten tasa-arvon kehitystä EU:ssa tulevina vuosina.

EU:n tasa-arvopolitiikan tulevaisuuteen liittyen puheenjohtajamaa kiinnittää erityistä huomiota nykyisten tasa-arvohankkeiden edistämiseen, sukupuolinäkökulman vahvempaan integroimiseen EU:n prioriteetteihin, kuten digitaaliseen ja vihreään siirtymään, sekä sukupuolten tasa-arvon ja sukupuolinäkökulman valtavirtaistamiseen ja institutionaalisten mekanismien vahvistamiseen.

Suomi jatkaa EU:ssa pitkäaikaisella linjallaan ja edistää edelleen sukupuolten tasa-arvoa ml. itsemääräämisoikeuden (seksuaali- ja lisääntymisterveys ja -oikeudet, SRHR) ja seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä koskevia asioita.

**Asialista:**

Varsinainen kokouspäivä 27.2.2024

Ensimmäinen työistunto: Viime vuosien avainsaavutukset ja keskeiset opit

Toinen työistunto: Katse vuoteen 2030

Päätöskeskustelu

Sosiaali- ja terveysministeriö

Muistio

EU/9/2024-STM-7

Heinilä Terhi

13.2.2024

## **Epävirallinen tasa-arvoministerikokous, Bryssel 26.-27.2.2024; perusmuistio**

Kokous

**EU:n tasa-arvoministereiden epävirallinen kokous**

Eduskuntatunnus

### **Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu**

Neuvoston puheenjohtajamaa Belgia järjestää epävirallisen tasa-arvoministerikokouksen Brysselissä 26.-27.2.2024. Kokouksen teemana on reflektointi kuluvastä komissiokaudesta sekä EU:n tasa-arvopolitiikan tulevaisuus. Suomea kokouksessa edustaa sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen.

### **Suomen kanta**

Valtioneuvoston tiedonannon yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä suomalaisessa yhteiskunnassa mukaisesti Suomi jatkaa EU:ssa pitkäaikaisella linjallaan edelleen sukupuolten tasa-arvon ml. itsemääräämisoikeuden (seksuaali- ja lisääntymisterveys ja -oikeudet, SRHR) ja seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä koskevia asioita.

Valtioneuvoston avaintavoitteiden EU:n strategiseen agendaan ja tulevan komission ohjelmaan vaikuttamiseksi mukaisesti Suomi edistää pitkäjänteisesti sukupuolten tasa-arvoa EU:ssa.

### **Pääasiallinen sisältö**

Kokouksen teemana on päättyvän komissio- ja parlamenttikauden johdosta reflektointi kuluvastä kaudesta sekä EU:n tasa-arvopolitiikan tulevaisuus. Ministereitä pyydetään

pohtimaan kuluvan kauden onnistumisia ja oppeja sukupuolten tasa-arvon suhteen Euroopan unionissa sekä miten edistää sukupuolten tasa-arvon kehitystä EU:ssa tulevina vuosina. Kokouksen tavoitteena on keskustella näistä teemoista. Puheenjohtajan jaksossa taustapaperissa esitetään kaksi kysymystä ministereiden pohdittavaksi, joita on pohjustettu laajasti.

Ensimmäinen kysymys liittyy reflektointiin kuluva kaudesta. Tasa-arvossa on tapahtunut merkittävää kehitystä EU-tasolla ja monia merkittäviä aloitteita sekä lainsäädäntötoimia, kuten palkka-avoimuusdirektiivi ja EU:n liittyminen Istanbulin sopimukseen. Samaan aikaan tasa-arvon alueella on vielä suuria haasteita ja monet kriisit koettelevat Eurooppaa, kuten elinkustannusten nousu ja Venäjän hyökkäys Ukrainaan, jotka vaikuttavat erityisesti naisiin ja tyttöihin. Samaan aikaan myös ns. ”anti-gender” liikehdintä haastaa naisten oikeuksia ja tasa-arvoa.

Toinen kysymys liittyy EU:n tasa-arvopolitiikan tulevaisuuteen. Erityistä huomiota puheenjohtajamaa kiinnittää nykyisten tasa-arvohankkeiden edistämiseen, sukupuolinäkökulman vahvempaan integroimiseen EU:n kasvavissa prioriteeteissa, kuten digitaalinen ja vihreä siirtymä, sekä sukupuolten tasa-arvon ja sukupuolinäkökulman valtavirtaistamisen institutionaalisten mekanismien vahvistamiseen. Kokous tuo yhteen jäsenmaiden, Euroopan komission ja muiden EU-instituutioiden edustajia.

## **EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely**

### **Käsittely Euroopan parlamentissa**

#### **Kansallinen valmistelu**

Sosiaaliasiat –jaosto (EU25), kirjallinen menettely 16.-19.02.2024, EU-ministerivaliokunta kirjallinen menettely 21.-23.02.2024.

#### **Eduskuntakäsittely**

Suuri valiokunta, kirjallinen menettely 23.02.2024.

#### **Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema**

-

#### **Taloudelliset vaikutukset**

-

#### **Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät**

-

**Asiakirjat**

-

**Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot**

Terhi Heinilä, STM, p. +358 50 345 5612

**VAHVA-tunnus**

EU/9/2024

**Liitteet** -

**Viite** -